

PRESSEMEDDELELSE

Genan Holding A/S
Viborg, tirsdag den 19. marts 2018

Årsregnskab 2017: Overskud i Genan

Genan Holding A/S har i dag offentliggjort et årsregnskab for 2017 med vækst på både top- og bundlinje. Genan-koncernen tjener igen penge og er for alvor kommet fri af krisen.

For miljøvirksomheden Genan, der er verdens største recycler af dæk, blev 2017 året, hvor koncernen for alvor løftede sig ud af krisen. Den omfattende rekonstruktion, der blev påbegyndt i foråret 2015, og som fortsatte som turnaround i 2015 og 2016, viser nu sit værd. Omsætningen steg fra 299 millioner kroner i 2016 til 321 millioner kroner i 2017 – svarende til en fremgang på godt 7 procent. Det såkaldt normaliserede EBITDA (indtjeningen før ekstraordinære påvirkninger) stiger fra 40 millioner kroner i 2016 til godt 60 millioner kroner i 2017 og giver et resultat efter finansielle poster og skat på 17 millioner kroner.

Bestyrelsen med den afgående bestyrelsesformand Peter Thorsen i spidsen er således godt tilfreds med koncernens udvikling det seneste år:

- Med regnskabet for 2017 kan vi dokumentere, at Genan er fri af krisen og godt på fode. Det har været vores vigtigste målsætning, da vi iværksatte den omfattende redningsplan, siger han og fortsætter: - Vi står i dag med en dansk virksomhed med en solid fremgang på top- og bundlinje og en soliditetsgrad på over 40 procent. Dermed er vi godt rustet til yderligere vækst.

Peter Thorsen forklarer supplerende, at koncernens indtjening i 2017 er væsentligt påvirket af to modsatrettede forhold. På positivsiden tæller et forlig, der er indgået med en leverandør, og som tidligere har været bogført som en hensættelse. Dette har haft en positiv effekt på årets resultat på godt 20 millioner kroner. På negativsiden tæller kursreguleringer forårsaget af den faldende dollarkurs. Det har haft en negativ effekt på årets resultat på ca. 24 millioner kroner.

Tiden arbejder for koncernen

Genans fem fabrikker i Danmark, Tyskland og USA har en årlig produktionskapacitet på 375.000 tons dæk, som gennem forarbejdning i virksomhedens avancerede produktionsanlæg får nyt liv i andre materialer og produkter:

- Der er fortsat mange lande i verden, der ikke genanvender dæk – men som i stedet afbrænder eller deponerer. I dag vurderes det, at godt 19 millioner tons dæk skal bortskaffes hvert år. Hvis man lægger det antal dæk ved siden af hinanden, kommer man over 30 gange rundt om ækvator. Det er et kæmpe problem, som vi har en del af løsningen på. Bevidstheden om, at afbrænding og deponi er yderst skadeligt for miljøet, og viljen til at gøre noget ved det er stigende, og derfor ser vi ind i et voksende marked. Her er Genan både verdens største og verdens mest modne aktør, og det vil skubbe yderligere på koncernens udvikling i de kommende år, forklarer adm. direktør Poul Steen Rasmussen.

Vækst og udvikling

Han siger supplerende, at Genan nu i stigende grad flytter fokus fra restrukturering til vækst og udvikling. Koncernens strategiske fokus er således både at fortsætte optimeringen og udviklingen af grundforretningen og at styrke innovation og forretningsudvikling med henblik på at udvikle nye produkter og ikke mindst nye, miljørigtige anvendelsesområder for oparbejdede dæk.

Som meddelt medio februar 2018 forlader Peter Thorsen bestyrelsen i forbindelse med koncernens generalforsamling. Peter Thorsen tiltrådte som formand for Genan i januar 2015 og ønsker – i takt med, at koncernen skifter fokus – at overlade depechen til Christian Jørgensen. Det sker med virkning fra den 19. marts 2018:

- Arbejdet med at få Genan på fode har været en spændende rejse. Det har været en krævende post, men vi har fået genetableret tilliden mellem ejere, kreditorer og øvrige interessenter, og derfor synes jeg, at timingen er rigtig nu, slutter Peter Thorsen.

Genans nye bestyrelsesformand glæder sig til opgaven og udtaler:

- "Jeg ser frem til såvel arbejdet i bestyrelsen som samarbejdet med ledelsen med at bringe Genan videre på sin spændende rejse. Af hensyn til miljøet har verden brug for virksomheder som Genan, og det bliver spændende at arbejde med at fortsætte væksten samt bringe budskabet om genanvendelse længere ud."

Om Genan Holding A/S

Genan Holding A/S er moderselskab i miljøvirksomheden Genan, der er verdens største recycler af dæk. Bæredygtighed er et helt centralt element i koncernen, og Genan er ved ressourceudnyttelsen af de enorme mængder udtjente dæk med til at løse et omfattende, globalt problem. Genan bestræber sig på at producere så miljørigtigt og energibesparende som muligt, og alle fem fabrikker – én i Danmark, tre i Tyskland og én i USA – har implementeret ISO 14001 miljøledelsessystem. Med den samlede produktionskapacitet kan virksomheden årligt oparbejde 375.000 tons dæk.

Henvendelser vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til:

- Afgående bestyrelsesformand Peter Thorsen, Genan, mobil +45 4070 0676
- Tiltrædende bestyrelsesformand Christian Jørgensen, mobil +45 5240 1628
- Administrerende direktør Poul Steen Rasmussen, Genan, tlf. +45 8728 3000, mobil +45 2129 6800 og e-mail psr@genan.eu